

## InitMath training hosted by ICFAI for NE students

Times News

Agartala, Apr 19 : A training programme was organized by Math Training & Talent Search (MTTS) trust under National Board for Higher Mathematics, Department of Atomic Energy of Government of India and hosted by the ICFAI University Tripura for Initiation into Mathematics (InitMath) to aspire Mathematic students of North East India from April 10-15.

The program was designed to enhance competitive Mathematics skills and knowledge to succeed in various math competitions and built a career in Mathematics.

Prof.(Dr.) Biplab Halder, the Vice Chancellor of the ICFAI University Tripura has inau-

gured the program on April 10 along with other resource persons Prof. Bhaba Kumar Sarma of IIT Guwahati, Dr. UdaySankar Chakraborty of Assam University, Dr. Shouvik Bhattacharya of Tripura University.

The training programme helped the students in quick thinking and solving of complex mathematics. A total of 42 students from various colleges and universities from Assam, Manipur, Nagaland and Tripura participated in the program and benefited from the training program.

The whole programme was coordinated by Dr. Prasenjit Bal, Assistant Professor of Department of Mathematics of the ICFAI University Tripura.

Tripura Times Dt. 20.04.2023 10x8cm

## ইকফইয়ে ইনিটম্যাথ প্রশিক্ষণ শিবির

আগরতলা

১৯ এপ্রিল : ভারত সরকারের পারমাণবিক শক্তি বিভাগের অন্তর্গত ন্যাশনাল বোর্ড ফর হাইয়ার ম্যাথমেটিক্সের অধীনে ম্যাথ ট্রেনিং অ্যান্ড ট্যালেন্ট সার্চ (এমটিটিএস) নামক ট্রাস্টের উদ্যোগে ইকফই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার গণিত বিভাগে গত ১০ থেকে ১৫ এপ্রিল পর্যন্ত উত্তর পূর্ব ভারতের গণিত শিক্ষার্থীদের গণিতে পারদর্শী করে তোলার উদ্দেশ্যে ইনিটম্যাথ নামক এক প্রশিক্ষণ কর্মশালার আয়োজন করে। প্রোগ্রামটি বিভিন্ন গণিত বিষয়ক প্রতিযোগিতায় সফল হওয়ার জন্য এবং প্রতিযোগিতামূলক গণিতের দক্ষতা এবং জ্ঞান বৃদ্ধির উদ্দেশ্যে আয়োজন করা হয়েছিল, যাতে করে শিক্ষার্থীরা গণিত বিষয় নিয়ে ক্যারিয়ার তৈরি করতে পারে। গত ১০ এপ্রিল ইকফই ইউনিভার্সিটি ভাইস চ্যান্সেলর প্রফেসর (ড.) বিপ্লব হালদার এবং অন্যান্য বিশিষ্ট ব্যক্তিবর্গ যথাক্রমে আইআইটি গুয়াহাটীর অধ্যাপক ড. ভব কুমার শর্মা, আসাম বিশ্ববিদ্যালয়ের অধ্যাপক ড. উদয় শঙ্কর চক্রবর্তী এবং ত্রিপুরা কেন্দ্রীয় বিশ্ববিদ্যালয়ের অধ্যাপক ড. শৌভিক ভট্টাচার্য প্রমুখ অনুষ্ঠানের শুভ সূচনা করেন। আসাম, মণিপুর, নাগাল্যান্ড এবং ত্রিপুরার বিভিন্ন কলেজ ও বিশ্ববিদ্যালয়ের ৪২ জন শিক্ষার্থী এই কর্মসূচিতে অংশগ্রহণ করে উপকৃত হয়।

Dainik Sambad  
Dt. 20.04.2023

14x4cm

## ICFAI University hosts 'InitMath' training for NE students

Observer Reporter

Agartala: Apr 19. A training programme was organized by Math Training & Talent Search (MTTS) trust under National Board for Higher Mathematics, Department of Atomic Energy of the Government of India and hosted by the ICFAI University, Tripura for Initiation into Mathematics (InitMath) to aspire Mathematic students of North East India from April 10 to 15 last. The program was designed to enhance competitive Mathematics skills and knowledge to succeed in various math competitions and built a career in Mathematics. Prof Dr Biplab Halder, the Vice Chancellor of the ICFAI

University, Tripura has inaugurated the program on April 10 last along with other resource persons Prof Bhaba Kumar Sarma of the IIT Guwahati, Dr UdaySankar Chakraborty of the Assam University, Dr Shouvik Bhattacharya of the Tripura University. The training programme helped the students in quick thinking and solving of complex mathematics. 42 students from various colleges and universities from Assam, Manipur, Nagaland and Tripura participated in the program and benefited from the training program. The whole programme was coordinated by Dr Prasenjit Bal, Assistant Professor of Department of Mathematics of the ICFAI University, Tripura.

Tripura Observer Dt. 20.04.2023 13x8cm



# ইকফাই-এ উত্তর পূর্ব ভারতের ছাত্র-ছাত্রীদের জন্য ইনিটম্যাথ প্রশিক্ষণ শিবির



কামালঘাট। ভারত সরকারের পারমাণবিক শক্তি বিভাগ এর অন্তর্গত ন্যাশনাল বোর্ড ফর হায়ার ম্যাথমেটিক্সের অধীনে ম্যাথ ট্রেনিং অ্যান্ড ট্যালেন্ট সার্চ (এমটিটিএস) নামক ট্রাস্ট এর উদ্যোগে ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার গণিত বিভাগে গত ১০ থেকে ১৫ এপ্রিল, ২০২৩ ইং পর্যন্ত উত্তর পূর্ব ভারতের গণিত শিক্ষার্থীদের গণিতে পারদর্শী করে তোলার উদ্দেশ্যে ইনিটম্যাথ নামক এক প্রশিক্ষণ কর্মশালার আয়োজন করে। প্রোগ্রামটি বিভিন্ন গণিত বিষয়ক প্রতিযোগিতায় সফল হওয়ার জন্য এবং প্রতিযোগিতামূলক গণিতের দক্ষতা এবং জ্ঞান বৃদ্ধির উদ্দেশ্যে আয়োজন করা হয়েছিল যাতে করে শিক্ষার্থীরা গণিত বিষয় নিয়ে ক্যারিয়ার তৈরি করতে পারে। গত ১০ ই এপ্রিল ইকফাই ইউনিভার্সিটির ভাইস চ্যান্সেলর প্রফেসর (ড) বিপ্রব হালদার এবং অন্যান্য বিশিষ্ট ব্যক্তি বর্গ যথাক্রমে অহিঅই টি ওয়াহাটির অধ্যাপক ড: ভব কুমার শর্মা, আসাম বিশ্ববিদ্যালয়ের অধ্যাপক ড: উদয় শঙ্কর চক্রবর্তী এবং ত্রিপুরা কেন্দ্রীয় বিশ্ববিদ্যালয়ের অধ্যাপক ড: শৌভিক ভট্টাচার্য প্রমুখ অনুষ্ঠানের শুভ সূচনা করেন। উক্ত প্রশিক্ষণটি শিক্ষার্থীদেরকে জটিল গণিতের দ্রুত চিন্তাভাবনা ও সমাধানের কৌশলগত জ্ঞান প্রদানে সাহায্য করে। আসাম, মণিপুর, নাগাল্যান্ড এবং ত্রিপুরার বিভিন্ন কলেজ ও বিশ্ববিদ্যালয়ের ৪২ জন শিক্ষার্থী এই কর্মসূচিতে অংশগ্রহণ করে উপকৃত হয়। সমগ্র অনুষ্ঠানটির পরিচালনা করেন ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের গণিত বিভাগের সহকারী অধ্যাপক ড: প্রসেনজিৎ বল।

Ajker Farjad. Dt. 20.04.2023 16x12 cm

## ইকফাই এ উত্তর পূর্ব ভারতের ছাত্র-ছাত্রীদের জন্য ইনিটম্যাথ প্রশিক্ষণ শিবির

১৬৪ পৃষ্ঠা পর্যন্ত পৃষ্ঠা

১৬৪ পৃষ্ঠা পর্যন্ত পৃষ্ঠা



ড. বিপ্রব হালদার (ড) ভব কুমার শর্মা, ড. উদয় শঙ্কর চক্রবর্তী এবং ড. শৌভিক ভট্টাচার্য প্রমুখ অনুষ্ঠানের শুভ সূচনা করেন।

১৬৪ পৃষ্ঠা পর্যন্ত পৃষ্ঠা